
Preisliste 2020* 
 
Saisonzeiten:  Nebensaison - VS Hauptsaison - HS Ferien/Feiertage/Messe/Events - MS 
 Low season High season  Trade show/Holidays/Events  

 19.03. – 09.04. und 20.10. – 20.12.2020 14.04. – 19.10.2020 Ersetzt andere Saison-Preise je nach Termin der Events 
      

    
 

 VS HS MS VS HS MS 
  
  

Einzelzimmer Komfort Seeseite 3. Stock  ab 70€ ab 80€ ab 95€ Suite “Mainau” 35qm ab 125€ ab 155€ ab 180€ 
Comfort single room lake view 3rd floor     Seeseite West ohne Loggia  
 lake view west without loggia 

Einzelzimmer Standard Innenhof/Burgsicht ab 65€ ab 75€ ab 90€ 
Standard single room backyard/castle    Suite “Droste” 40qm ab 135€ ab 170€ ab 195€ 
 Seeseite Süd mit Loggia  
Doppelzimmer Superior Seeseite Süd  ab 115€ ab 130€ ab 150€ lake view south with loggia 
Superior double room lake view south 

    Suite “Säntis” 47qm ab 145€ ab 180€ ab 205€ 
Doppelzimmer Komfort Seeseite West ab 99€ ab 115€ ab 130€ Seeseite Süd mit Loggia  
Comfort double room lake view west lake view south with loggia 
 

Doppelzimmer Standard Innenhof/Innenstadt/Dachgeschoß ab 89€ ab 105€ ab 120€ Suite “Zeppelin” 52qm ab 155€ ab 195€ ab 215€ 
Standard double room courtyard/town view/3rd floor Seeseite Süd mit Loggia  
 lake view south with loggia 

  
Wochenendzuschlag (Freitag/Samstag) 7,50 € pro Person/Tag  
 

 
Ab 7 Übernachtungen erhalten Sie 10% Ermäßigung auf den Zimmerpreis - Fragen Sie nach unseren Gruppenpreisen (ab 18 Personen) 

 
Babybett / Extrabett (ab 16 Jahre)  5,00 / 45,00 € 
Preise pro Kind  0 - 3 Jahre/years  gratis (im Bett der Eltern/eigenen Reisebett) Parkplatz pro Tag (Parkhaus im Weinberg)    12,00 € 
 4 – 7 Jahre/years 20,00 € Haustiere pro Tag 15,00 € 
 8 – 15 Jahre/years 35,00 € Halbpension pro Tag/Pers. 19,50 € 
 
 

 
Alle Zimmer sind Nichtraucherzimmer, mit Dusche, WC, Fön, SAT-TV, Radio, Telefon, Zimmersafe und Minibar. Alle Zimmer können mit dem Aufzug erreicht werden. Unsere Suiten verfügen zusätzlich über einen 
vom Schlafzimmer getrennten Wohnbereich, eine Loggia (außer  „Mainau“) mit direkter Sicht auf den Bodensee und Klimaanlage (außer „Mainau“). Bitte beachten Sie unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen 
auf der Rückseite der Preisliste. 
 

 
All rooms are non-smoking, with shower, toilet, blow dryer, TV, radio, phone, safety deposit box and minibar. All floors can be 
reached by elevator. Our Suites (not “Mainau”) are additionally equipped with air condition and a loggia facing the lake directly.  
 

*Preise in EURO pro Zimmer und Übernachtung - inkl. Frühstück, MwSt., Service, zuzüglich ortsüblicher Kurtaxe  
*Rates in EURO per room and night – including breakfast, VAT, service. The local tax will be added. 


